
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Andréa Hedin (M) till 
förskole-, barn- och fritidsborgarrådet Alexandra 
Mattsson (V) angående tilläggsbelopp i förskolan 
Dnr KS 2024/1385 

 

Andréa Hedin (M) har ställt tre frågor till mig angående tilläggsbelopp i 

förskolan. Frågorna gäller hur graden av bifall för tilläggsbelopp hos varje 

enskild stadsdelsnämnd ser ut i förhållande till graden av bifall hos 

förskolenämnden, vilka slutsatser jag drar kring utvecklingen av andelen 

bifall hos förskolenämnden och vilka åtgärder jag kommer att vidta för att 

säkerställa att barn i behov av särskilt stöd får de resurser och stöd som 

barnen behöver oavsett förskolans driftform. 

 

Utgångspunkten för förskolans finansiering är att den grundpeng som 

betalas ut från kommunen ska täcka alla kostnader för förskolans 

verksamhet. Huvudmännen har ett långtgående ansvar för att i 

normalfallet kunna tillgodose barns behov av stöd inom ramen för 

grundbeloppet. Det är enbart när det finns ett behov av extraordinära 

stödåtgärder som tilläggsbelopp ska beviljas enligt skollagen. 

 

Att barn i behov av särskilt stöd ges det stöd de har rätt till är 

grundläggande för att alla barn ska få en trygg omsorg och på likvärdiga 

villkor kunna ta del av den utbildning som förskolans verksamhet ska ge. 

Därför agerar vi i den rödgröna majoriteten på flera sätt kring frågan. 

 

Vi har tagit initiativ till att ta fram ett program för barnhälsa som syftar till 

att skapa ett ökat fokus på tidiga insatser, förbättra samverkan och bidra 

till att skapa en likvärdighet i staden vad gäller barns hälsa, välmående 

och tillgången till stöd. Programmet kommer att ha ett brett perspektiv på 

barnhälsa, men barn i behov av särskilt stöd är en viktig del. Redan nu 

finns ett organiserat arbete för barnhälsa på plats i alla stadsdelar. 

 

För de barn med allra störst särskilda behov finns centralt finansierade 

profilverksamheter som är öppna för barn från hela staden. De har tidigare 

finansierats enbart med fasta anslag som inte alltid justerats i takt med 

förändringar av behoven. Den här majoriteten har från och med i år 

genomfört förändringar i resursfördelningssystemet till 

profilverksamheterna i syfte att säkerställa att de är resurssatta på ett sätt 

som följer behoven. Förskolenämnden har också fått ett övergripande 
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ansvar för att tillsammans med stadsdelsnämnderna säkerställa att behovet 

av profilverksamheter löpande tillgodoses. 

 

Därutöver genomför vi en analys av resursfördelningssystemet till 

stadsdelsnämnderna, inklusive fördelningen till stadens förskolor. Idag 

finns en väl tilltagen budget för tilläggsbelopp kopplat till 

förskolenämndens ansvar för resurser till barn i behov av särskilt stöd i de 

fristående verksamheterna. När det gäller stadsdelsnämnderna finns ingen 

motsvarande separat budget, istället är resurserna inkluderade i det 

socioekonomiska tilläggsbelopp som fördelas till stadsdelsnämnderna. I 

det pågående arbetet med att se över resursfördelningssystemet till 

stadsdelsnämnderna finns detta med som ett av många perspektiv 

 

Nuvarande system innebär att det inte går att följa upp hur graden av bifall 

för tilläggsbelopp hos varje enskild stadsdelsnämnd ser ut, eftersom inte 

alla stadsdelsnämnder har ett ansökningsförfarande. En del 

stadsdelsnämnder behåller resurser från deras socioekonomiska tillägg 

centralt i förvaltningen och tillämpar ett ansökningsförfarande, medan 

andra fördelar ut dem till enheterna. Förskoleförvaltningen har dock ett 

pågående arbete med att ta fram gemensamma bedömningsgrunder i 

staden för barn i behov av särskilt stöd. 

 

I interpellationen uppmärksammas att förskolenämnden gjort ett överskott 

på de resurser som finns för tilläggsbelopp. Resurserna är väl tilltagna för 

att ekonomiska ramar inte ska vara ett hinder för förskolenämnden att 

bevilja tilläggsbelopp när det finns behov av ekonomisk förstärkning för 

att tillgodose ett barns behov av särskilt stöd.  

 

Andelen beviljade tilläggsbelopp är lägre 2023 och 2024 än 2022. 

Ekonomin är inte någon begränsande faktor för varför utvecklingen ser ut 

som den gör. 2024 har antalet inkomna ansökningar om tilläggsbelopp 

minskat på grund av ett färre antal inskrivna barn, samtidigt som budgeten 

har ökat. Ökningen av avslag beror även på att huvudmännen i sina 

ansökningar inte har kunnat visa att de har satt in eller planerar att sätta in 

extraordinära insatser för barnen. Förskoleförvaltningen utvecklar också 

löpande sina rutiner och processer och gör noggranna bedömningar utifrån 

skollagens bestämmelser om tilläggsbelopp. Jag har bett 

förskoleförvaltningen att genomföra en fördjupad analys av arbetet i 

samband med uppdraget att ta fram gemensamma bedömningsgrunder. 

 

För mig och den rödgröna majoriteten är inriktningen tydlig: Vilken 

förskola du går i ska inte spela någon roll för vilken tillgång till stöd du 

kan få. Därför agerar vi på flera fronter för att skapa en ökad likvärdighet, 

oavsett driftform eller stadsdel. Jag kan dock konstatera att flertalet 

vinstdrivande förskolor varje år skapar ett överskott som går till att berika 
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deras ägare, som inte sällan har sitt säte utanför Sveriges gränser. Jag vill 

att alla de skattemedel vi prioriterar för barn och ungas lärande, utbildning 

och välmående också kommer dem till del. Här skiljer sig Moderaterna 

från oss i den rödgröna majoriteten trots marknadsskolans tydliga negativa 

konsekvenser. 

 

Stockholm den 10 februari 2025 

 

Alexandra Mattsson (V), förskole-, barn- och fritidsborgarråd 

 

 

 


